
令和 7 年７月２２日 
関係各位 

東京都立多摩桜の丘学園校長 
西田 良児    

「学校公開」の御案内 

日頃より本校の教育活動に御理解・御協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 
 さて、このたび、関係の皆様に本校の教育について一層の御理解をいただきたく、下記のとおり学
校公開を実施いたします。御多用中のこととは存じますが、万障お繰り合わせの上、御来校ください
ますよう御案内申し上げます。 
 

記 
１ 実施日時 
   令和７年１０月２２日（水）   

Aグループ 本校へ就学、入学予定の方、あるいは本校への就学、入学を検討されている方及び教
育関係者等（教育委員会、保育士等） 
午前９時４０分から午前１１時３０分まで  
＊受付は午前９時２０分から 9時３５分まで 
 

Bグループ 一般の方 
 午前１０時１５分から午前１１時３０分まで 

 
２ 場所 
   東京都立多摩桜の丘学園（東京都多摩市聖ヶ丘１－１７－１） 
   ※永山駅より「聖蹟桜ヶ丘駅行」（京王バス）にて「桜ヶ丘公園西口」下車、徒歩１分 
 
３ 参加対象 
   A 本校へ就学、入学予定の方、あるいは本校への就学、入学を検討されている保護者様及び教育

関係者等（教育委員会、保育士等） 
   B 一般の方 
 
４ 時程及び内容 

時程 A グループ 時程 Bグループ 
９：２０ 受付開始（正面玄関）   
９：４０ 全体会（体育館）   

１０：００ 授業公開（各学部エリア等） 
学部ごとに案内させて頂きます。 

１０：１５ 受付（正面玄関） 
受付後、自由見学を行う 

 １１：００ 学部ごとの説明および質疑応答 
１１：３０ 終了 １１：３０ 終了 

５ 申し込み方法 
  ①右下の二次元コードより、Forms にて御申し込みください。 
   個人ごとに入力をお願いいたします。 
  ②A グループの保護者の方はお住まいの市の教育委員会へ本校の学校公開に申し込んだ旨を御連絡

くださるようお願いいたします。 
【多摩市】 多摩市立教育センター特別支援教育マネジメントチーム 電話 042-372-2050 
【稲城市】 教育センター（別称 ふれんど平尾） 電話 042-331-7302 
【八王子市】教育センター就学相談  電話 042-664-7524 

 
６ その他 

(1) 駐車スペースがありません。公共交通機関を利用しての来校をお願いいたします。 
  (2) 当日、スリッパ等の内履きと外履きを入れる袋を御持ちください。 

(3) 御不明の点は、以下までお問合せください。  
 

【学校公開申し込みフォーム】１０月１５日（水）17 時締切 
 
 
 
 
 
（問合せ先） 

東京都立多摩桜の丘学園 
副 校 長 宮原 興龍 
主幹教諭 山崎 達彦 
電  話 ０４２（３７４）８１１１ 


